
令和３年４月１９日  

 

 ２年生保護者 様 

 

愛知県立海翔高等学校長 

加 藤 祥 二 

 

修学旅行について（延期のお知らせ） 

 

 日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和３年６月２日（水）から６月４日（金）までの日程で計画しておりました２年

生の修学旅行につきまして、予定どおり実施すべく準備を進めて参りました。しかし、新型

コロナウイルスの感染拡大を防ぐ「まん延防止等重点措置」が、旅行先の大阪市と神戸市で

対象区域となっている状況であり、今回の日程では安心・安全な旅行の実施は難しいと判断

し、延期することとしましたのでお知らせします。 

延期後の日時につきましては、調整後に改めて御案内させていただきます。保護者のみな

さまには御心配と御迷惑をおかけしますが、御理解と御協力をいただきますようお願い申し

上げます。 

 

 

 〇修学旅行１日目 【６月２日（水）】 → 広島市周辺 ※広島県にて宿泊 

 〇修学旅行２日目 【６月３日（木）】 → 神戸市周辺 ※兵庫県にて宿泊 

 〇修学旅行３日目 【６月４日（金）】 → 大阪市 

 

 

延 期 

 

 

 

担当 ２年生学年主任（早川） 

電話 ０５６７－５２－３０６１ 


